
Zarejestrowano w dniu 
Kieruję na r Yl . . .  sesję RMZ, 

proszę o ODinie: 

Kieruję na 
0 9 -12- 2025 

nr 
Proiekt 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Straży Miejskiej w Zgierzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 
poz. 1436), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Miasta 
Zgierza 

§ 1. Nadaje się statut Straży Miejskiej w Zgierzu w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XX/262/2020 Rady Miasta Zgierza z dnia 
30 kwietnia 2020 r. w sprawie nadania statutu Straży Miejskiej w Zgierzu 
(Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego poz. 2976). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni oraz opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

uchwala, co następuje: 

Id: Strona 1 z 7 



Załącznik do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

STATUT 
Straży Miejskiej w Zgierzu 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Straż Miejska w Zgierzu, zwana w dalszej części statutu "Strażą 
Miejską", utworzona została na podstawie: 

1) uchwały Nr XIII/112/91 Rady Miasta Zgierza z dnia 03 października 1991 r. 
w sprawie powołania Straży Miejskiej w Zgierzu; 

2) zarządzenia Nr 1/91 Prezydenta Miasta Zgierza z dnia 14 października 
1991 r. w sprawie utworzenia Straży Miejskiej w Zgierzu. 

2. Straż Miejska działa na podstawie przepisów: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153); 

2) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1763); 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1135); 

4) innych przepisach regulujących działanie Straży Miejskiej, w tym aktach 
prawa miejscowego. 

§ 2. 1. Straż Miejska jest jednostką organizacyjną Gminy Miasto Zgierz. 

2. Straż Miejska jest jednostką budżetową w rozumieniu przepisów ustawy 
o finansach publicznych. 

3. Terenem działania Straży Miejskiej jest Gmina Miasto Zgierz. 

4. Siedziba Straży Miejskiej znajduje się przy ul. ks. Jerzego Popiełuszki 3A, 
95-100 Zgierz. 

Rozdział 2. 
Mienie i gospodarka finansowa 

§ 3. 1. Straż Miejska prowadzi działalność finansową według zasad 
określonych dla jednostek budżetowych. 

Id: C66CF529-0BF1-4782-A457-4F76200FD5EC. Projekt Strona 2 z 7 



2. Podstawą gospodarki finansowej Straży Miejskiej jest roczny plan 
finansowy określony na podstawie środków finansowych przydzielonych uchwałą 
budżetową i przekazanych z budżetu Gminy Miasto Zgierz, obejmujący dochody 
i wydatki. 

3. Rachunkowość oraz sprawozdawczość w Straży Miejskiej prowadzona jest 
zgodnie z obowiązującymi przepisami o rachunkowości, sprawozdawczości 
budżetowej i ustawy o finansach publicznych, z uwzględnieniem zasad 
szczególnych dotyczących samorządowych jednostek budżetowych. 

4. Obsługę kadrową, płacową, finansowo - rachunkową dla Straży Miejskiej 
prowadzi Centrum Usług Wspólnych Gminy Miasto Zgierz na podstawie jego 
Statutu. 

§ 4. 1. Mienie Straży Miejskiej jest mieniem komunalnym Gminy Miasto 
Zgierz. 

2. Składniki majątkowe przekazane do użytkowania w celu realizacji 
ustawowych zadań przez Straż Miejską stanowią mienie komunalne Gminy 
Miasto Zgierz. 

3. Straż Miejska jest uprawniona do administrowania mieniem przekazanym 
w celu realizacji zadań, o których mowa w § 9. 

4. Straż Miejska gospodaruje powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę 
i należyte wykorzystanie, kierując się zasadami rzetelności, efektywności 
i celowości. 

Rozdział 3. 
Organizacja Straży Miejskiej 

§ 5. 1. Strażą Miejską kieruje komendant, który ponosi odpowiedzialność za 
całokształt pracy i realizację zadań ustawowych. 

2. Komendanta zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Zgierza, po zasięgnięciu 
opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi. 

3. Przełożonym komendanta Straży Miejskiej jest Prezydent Miasta Zgierza. 

4. Nadzór nad działalnością Straży Miejskiej sprawuje Prezydent Miasta 
Zgierza. 

5. Wojewoda Łódzki przy pomocy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi, 
działającego w jego imieniu, sprawuje nadzór nad działalnością Straży Miejskiej 
w zakresie wskazanym w ustawie o strażach gminnych. 

§ 6. 1. Komendant kierując Strażą Miejską odpowiada za jej działalność 
i realizację zadań oraz gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi. 

2. Straż Miejska jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

Id: C66CF529-0BF1-4782-A457-4F76200FD5EC. Projekt Strona 3 z 7 



3. Komendant jest przełożonym służbowym wszystkich pracowników 
zatrudnionych w Straży Miejskiej. 

§ 7. 1. Zadania należące do przedmiotu działania Straży Miejskiej, za 
wyjątkiem określonych ust. 2, wykonują pracownicy Straży Miejskiej, zwani dalej 
„strażnikami". 

2. Zadania Straży Miejskiej związane z obsługą administracyjno - gospodarczą 
i finansową wykonują pracownicy administracyjni oraz pracownicy zatrudniehi na 
stanowiskach pomocniczych i obsługi, niebędący strażnikami. 

§ 8. 1. Szczegółową strukturę organizacyjną Straży Miejskiej określa 
regulamin nadany w drodze odrębnej uchwały przez Radę Miasta Zgierza. 

2. Regulamin pracy dla wszystkich pracowników wprowadza Komendant 
Straży Miejskiej. 

Rozdział 4. 
Przedmiot działalności Straży Miejskiej 

§ 9. 1. Straż Miejska jest samorządową, umundurowaną formacją powołaną 
do ochrony porządku publicznego na terenie Gminy Miasto Zgierz. 

2. Straż Miejska wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego 
przewidziane w ustawie o strażach gminnych, w innych ustawach oraz na 
podstawie aktów prawa miejscowego. 

3. Straż Miejska spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, wykonując 
swe zadania z poszanowaniem godności i praw obywateli. 

4. Straż Miejska, realizując swoje zadania: 

1) działa samodzielnie bądź wspólnie z przedstawicielami innych organów 
w zakresie określonym przez Prezydenta Miasta Zgierza i Komendanta Straży 
Miejskiej; 

2) współpracuje z: 

a) Policją, na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, wydanym z upoważnienia ustawy o strażach 
gminnych, realizując ustalenia podjęte przez Prezydenta Miasta Zgierza 
z Komendantem Policji, 

b) służbami, instytucjami i organizacjami prowadzącymi działalność na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, ekologii, ochrony 
przyrody, opieki nad zwierzętami, ochrony zabytków i miejsc o szczególnym 
znaczeniu dla tradycji i historii Narodu Polskiego. 

5. Do zadań Straży Miejskiej w szczególności należy: 

1) ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych; 

Id: C66CF529-0BF1-4782-A457-4F76200FD5EC. Projekt Strona 4 z 7 



2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego - w zakresie 
określonym w przepisach o ruchu drogowym; 

3) kontrola publicznego transportu zbiorowego - w zakresie określonym 
w ustawie o publicznym transporcie zbiorowym; 

4) współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia 
obywateli, pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk 
żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń; 

5) zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego 
zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim zdarzeniem przed dostępem osób 
postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu przybycia 
właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości, świadków zdarzenia; 

6) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej; 

7) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku 
podczas zgromadzeń i imprez publicznych; 

8) doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich 
zamieszkania, jeżeli osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia 
w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu 
lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób; 

9) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także 
inicjowanie i uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie 
popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym 
i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi 
i organizacjami społecznymi; 

10) konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości 
pieniężnych dla potrzeb gminy; 

11) obserwowanie i rejestrowanie przy użyciu środków technicznych obrazu 
zdarzeń w miejscach publicznych w przypadku, gdy czynności te są niezbędne 
do wykonywania zadań oraz w celu: 

a) utrwalania dowodów popełnienia przestępstwa lub wykroczenia, 

b) przeciwdziałania przypadkom naruszania spokoju i porządku w miejscach 
publicznych, 

c) ochrony obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej. 

Id: C66CF529-0BF1-4782-A457-4F76200FD5EC. Projekt Strona 5 z 7 



Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Komendant, w trybie określonym przez Prezydenta Miasta Zgierza, 
składa sprawozdanie z realizacji zadań wykonywanych przez Straż Miejską oraz 
przekazuje informacje o stanie porządku publicznego na obszarze Gminy Miasto 
Zgierz. 

2. Komendant przedstawia Prezydentowi Miasta Zgierza i Radzie Miasta 
Zgierza pisemne, roczne sprawozdania z działalności Straży Miejskiej, w terminie 
do ostatniego dnia lutego roku następnego. 

§ 11. Dokonywanie zmian w statucie Straży Miejskiej następuje w trybie 
właściwym do jego nadania. 

Mis wnoszę za 

M 
Ri 

Id: C66CF529-0BF1-4782-A457-4F76200FD5EC. Projekt Strona 6 z 7 



Uzasadnienie 
Podjęcie niniejszej uchwały oraz zmiana Statutu Straży Miejskiej w Zgierzu 

wprowadzonego uchwałą nr XX/262/2020 Rady Miasta Zgierza z dnia 30 kwietnia 
2020 r. w sprawie nadania statutu Straży Miejskiej w Zgierzu, związana jest 
m.in. z dostosowaniem zapisów Statutu do obowiązujących przepisów prawnych, 
związanych z likwidacją stanowiska Głównego księgowego w Straży Miejskiej 
w Zgierzu, tym samym przejęciem obsługi kadrowej, płacowej, finansowo -
rachunkowej Straży Miejskiej w Zgierzu przez Centrum Usług Wspólnych Gminy 
Miasto Zgierz. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Nis wnoszę zastrzeżeń fi 

Mactemawak 
Radęwfrawriy 

Id: C66CF529-0BF1-4782-A457-4F76200FD5EC. Projekt Strona 7 z 7 


